
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１２４号 令和４年７月１９日



全校集会 「因果応報」

７/４
いん が おう ほう

善い行いをすれば、善いことがおこり
悪い行いをすれば、悪いことがおこる



感謝の授業
７/６ １，２年生

腰塚 勇人 さん
ドリー夢メーカー

いのちは
いきる・のびる・ちから

人生は今日の積み重ね
いつからだって変われる

こし づか はや と



キャリア学習

高校説明会 大和大学模擬講義体験

７/７，８ ３年生 学ぶことと自己の将来とのつながりを見通しな
がら、社会的・職業的自立に向けて必要な基盤
となる資質・能力を身に付けていく。

学んだことを振り返りながら、新たな学習や
生活への意欲につなげたり、将来の生き方を
考えたりする活動を行う。

• 公立高校２校 私立高校２校

自
己
実
現



７/11

全校集会 森下先生「目の健康」

人生１００年時代

長時間のスマホ等の使用

２０分に１回は休憩を

１年生 落語鑑賞

「時うどん」
「手水廻し」

書道の時間

集中しています



保護者・地域の皆様へ
平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保護
や働き方改革等の観点から、今後はホームページ上での掲載に留めさせていただ
きたく存じます。

なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただきますので、必要な方
はお子様を通じてお手にしていただければ幸甚に存じます。

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

謎解きに挑戦

7/15

「いじめについて考える日」

24時間子供SOSダイヤル
　　0120-0-78310

oenadmin
ハイライト表示




